
 

 
PREISLISTE 2023 
für Vereine, Kirchen, Schulen, öffentliche Institutionen, etc. 
 
 
Die Berechnung der Unterbringungskosten erfolgt pauschal zzgl. der anfallenden Nebenkosten, d.h. unabhängig von 
der tatsächlichen Teilnehmerzahl.  
 
 

1a. Grundmiete (bis vier Übernachtungen)  
pauschal pro Tag/Übernachtung       320,00 € 

 
1b. Grundmiete (ab fünf Übernachtungen)  

pauschal pro Tag/Übernachtung       260,00 € 
 

2. Nebenkosten* (verbrauchsgenaue Abrechnung) 
 Wasser pro cbm             9,00 € 
 Strom pro kWh             0,50 €  

 
 

Optional 
Leihgebühr für Bettwäsche pro Garnitur           8,00 € 

 
 
 
 
Kosten bei Rücktritt/Stornierung 

 
Beide Seiten haben das Recht 

 - bei einer Belegungsdauer von bis zu 4 Übernachtungen mind. 6 Monate vor dem ersten Buchungstag 
- bei einer Belegungsdauer ab 5 Übernachtungen mind. 9 Monate vor dem ersten Buchungstag 

kostenfrei vom Vertrag zurückzutreten und die Buchung zu stornieren. 
 
Wer innerhalb der 6 bzw. 9 Monate vor dem ersten Belegungstag ganz oder teilweise zurücktritt zahlt eine  
Ausfallgebühr pro Übernachtung von 150,00 €  

 
Bei Kündigung oder Absage (auch von Teilbelegungstagen) innerhalb der letzten 4 Wochen vor dem  
ersten Buchungstag oder bei Nichterscheinen wird die volle Grundmiete für die Übernachtungen im     
Buchungszeitraum als Ausfallgebühr angesetzt! 

 
 
 
* Bei einer Belegung von 25 Personen fallen durchschnittlich ca. 50€ Nebenkosten pro Übernachtung an. 
 
 
 

 
 
Preisänderungen vorbehalten. 
 

Bitte beachten Sie, dass bei nicht einhalten der Belegungsordnung (vor allem bei nicht ordnungsgemäßer 
Übergabe des Freizeitheims) weitere Kosten anfallen / berechnet werden! 



 

PREISLISTE 2023 
für Mitgliedsvereine im CVJM-Kreisverband Köln e.V. 
 
 
Die Berechnung der Unterbringungskosten erfolgt pauschal zzgl. der anfallenden Nebenkosten, d.h. unabhängig von 
der tatsächlichen Teilnehmerzahl.  
 
 

1. Grundmiete  
pauschal pro Tag/Übernachtung       260,00 € 
 

2. Nebenkosten* (verbrauchsgenaue Abrechnung) 
 Wasser pro cbm             9,00 € 
 Strom pro kWh             0,50 €  

 
 

Optional 
Leihgebühr für Bettwäsche pro Garnitur           8,00 € 

 
 
 
 
Kosten bei Rücktritt/Stornierung 

 
Beide Seiten haben das Recht 

 - bei einer Belegungsdauer von bis zu 4 Übernachtungen mind. 6 Monate vor dem ersten Buchungstag 
- bei einer Belegungsdauer ab 5 Übernachtungen mind. 9 Monate vor dem ersten Buchungstag 

kostenfrei vom Vertrag zurückzutreten und die Buchung zu stornieren. 
 
Wer innerhalb der 6 bzw. 9 Monate vor dem ersten Belegungstag ganz oder teilweise zurücktritt zahlt eine  
Ausfallgebühr pro Übernachtung von 150,00 €  

 
Bei Kündigung oder Absage (auch von Teilbelegungstagen) innerhalb der letzten 4 Wochen vor dem  
ersten Buchungstag oder bei Nichterscheinen wird die volle Grundmiete für die Übernachtungen im     
Buchungszeitraum als Ausfallgebühr angesetzt! 

 
 
 
 
* Bei einer Belegung von 25 Personen fallen durchschnittlich ca. 50€ Nebenkosten pro Übernachtung an. 
 
 
 

 
 
 
 
Preisänderungen vorbehalten. 
 

Bitte beachten Sie, dass bei nicht einhalten der Belegungsordnung (vor allem bei nicht ordnungsgemäßer 
Übergabe des Freizeitheims) weitere Kosten anfallen / berechnet werden! 



 

PREISLISTE 2023 
für private Freizeiten / Veranstaltungen 
 
 
Die Berechnung der Unterbringungskosten erfolgt pauschal zzgl. der anfallenden Nebenkosten, d.h. unabhängig von 
der tatsächlichen Teilnehmerzahl.  
 
 

1. Grundmiete  
pauschal pro Tag/Übernachtung       500,00 € 
 

2. Nebenkosten* (verbrauchsgenaue Abrechnung) 
 Wasser pro cbm             9,00 € 
 Strom pro kWh             0,50 €  

 
 

Optional 
Leihgebühr für Bettwäsche pro Garnitur           8,00 € 

 
 
 
 
Kosten bei Rücktritt/Stornierung 

 
Beide Seiten haben das Recht 

 - bei einer Belegungsdauer von bis zu 4 Übernachtungen mind. 6 Monate vor dem ersten Buchungstag 
- bei einer Belegungsdauer ab 5 Übernachtungen mind. 9 Monate vor dem ersten Buchungstag 

kostenfrei vom Vertrag zurückzutreten und die Buchung zu stornieren. 
 
Wer innerhalb der 6 bzw. 9 Monate vor dem ersten Belegungstag ganz oder teilweise zurücktritt zahlt eine  
Ausfallgebühr pro Übernachtung von 200,00 €  

 
Bei Kündigung oder Absage (auch von Teilbelegungstagen) innerhalb der letzten 4 Wochen vor dem  
ersten Buchungstag oder bei Nichterscheinen wird die volle Grundmiete für die Übernachtungen im     
Buchungszeitraum als Ausfallgebühr angesetzt! 

 
 
 
 
* Bei einer Belegung von 25 Personen fallen durchschnittlich ca. 50€ Nebenkosten pro Übernachtung an. 
 
 
 
 

 
 
 
 
Preisänderungen vorbehalten. 

Bitte beachten Sie, dass bei nicht einhalten der Belegungsordnung (vor allem bei nicht ordnungsgemäßer 
Übergabe des Freizeitheims) weitere Kosten anfallen / berechnet werden! 


